
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

PTICE     
 
 
ÚZEMNÍ STUDIE – Z1 A Z10 (ÚP PTICE) 
 
 
ZPRACOVATEL:   Ing.arch. Tomáš Russe 
    Na Čeperce 533, 25751 Bystřice 
    autorizace ČKA 03228 
 
POŘIZOVATEL:  MěÚ Černošice 
 
DATUM:   02/2021 
  



1/14 

OBSAH TEXTOVÉ ČÁSTI ÚZEMNÍ STUDIE – Z1 a Z10, ÚP Ptice 
 
1. VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ A ŠIRŠÍ VZTAHY ....................................................................... 3 

2. ANALÝZA STÁVAJÍCÍHO STAVU VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ ................................................................. 3 

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE ........................................................................................................ 3 

4. PODROBNÉ PODMÍNKY PRO VYMEZENÍ A VYUŽITÍ POZEMKŮ ............................................. 4 

5. PODROBNÉ PODMÍNKY PRO UMÍSTĚNÍ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ STAVEB VEŘEJNÉ 
DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY ............................................................................................................ 4 

6. PODROBNÉ PODMÍNKY PRO UMÍSTĚNÍ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ STAVEB VEŘEJNÉ 
TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY .......................................................................................................... 5 

7. PODROBNÉ PODMÍNKY PRO OCHRANU HODNOT A CHARAKTERU ÚZEMÍ ......................... 6 

8. POŽADAVKY NA OCHRANU VEŘEJNÉHO ZDRAVÍ A POŽÁRNÍ OCHRANU ........................... 7 

9. PODMÍNKY PRO UMÍSTĚNÍ A PROSTOROVÉ ŘEŠENÍ STAVEB, KTERÉ NEJSOU ZAHRNUTY 
DO STAVEB VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY ........................................................................................ 7 

10. STANOVENÍ POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ (ETAPIZACI) ................................................................... 8 

11. PODMÍNKY PRO NAPOJENÍ STAVEB NA VEŘEJNOU DOPRAVNÍ A TECHNICKOU 
INFRASTRUKTURU ................................................................................................................................ 8 

12. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ, VČETNĚ ZDŮVODNĚNÍ 
NAVRŽENÝCH KONCEPCÍ DI, TI A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ................................................... 8 

13. ÚDAJE O POTŘEBNÝCH KAPACITÁCH TI A JEJICH ZAJIŠTĚNÍ VČETNĚ PODROBNÝCH 
VÝPOČTŮ, ZDŮVODNĚNÍ NAVRŽENÉHO ZPŮSOBU LIKVIDACE DEŠŤOVÝCH VOD VČETNĚ 
PODROBNÝCH VÝPOČTŮ .................................................................................................................... 9 

14. ZÁVĚR .......................................................................................................................................... 12 
 
  



2/14 

  



3/14 

1. Vymezení řešeného území a širší vztahy 
 
1.1. Řešené území bylo vymezeno ÚP, který zároveň stanovil i podmínku využití ploch zpracováním 

územní studie, jedná se o plochy Z01 a Z10. 
1.2. Seznam dotčených pozemků včetně vlastnických vztahů je uveden ve výkrese č. 07. 
1.3. Řešené území se nalézá jižně od centra obce Ptice, v přímé návaznosti na hlavní komunikaci - 

silnici II. třídy (101). Území je velmi mírně svažité směrem k východu, ze západu a severu 
navazuje na stávající zástavbu, z jihu pak na nezastavitelnou část, včetně koridoru ÚSES. 

1.4. Lokalita je silně ovlivněna stávající parcelací a možností vjezdů do lokality, které jsou 
v požadavku zadání ÚS. 

 

2. Analýza stávajícího stavu využívání území 
 
2.1. Stávající silnice II. třídy není v ploše řešené studií, úprava dopravního řešení připojení je 

naznačena v souladu s probíhajícím dopravním řešením na úpravu křižovatky a chodníků. 
2.2. Pro všechny části ploch je nutné vybudování dopravní a technické infrastruktury. Plochy jsou 

rozděleny podle možností připojení na dopravní infrastrukturu. 
2.3. Řešené území se nachází v OP veřejného mezinárodního letiště Praha/Ruzyně, konkrétně 

v OP s výškovým omezením staveb a v OP laserových zařízení – sektor A. Studie plně 
respektuje požadavky OP, zejména výškovou regulací staveb, převzatých z ÚP. 

2.4. Další požadavky vyplývající z OP jsou mimo podrobnost územní studie. 
 

3. Urbanistická koncepce  
 
3.1. Návrh je výrazně ovlivněn základním požadavkem ze zadání, a to zajištění pěší prostupnosti 

území, ale zároveň dopravní připojení pouze ze silnice II/101. 
3.2. Základní členění je na plochy: 

A - plocha vymezená pro smíšenou zástavbu dle ÚP, vzhledem k nutnému propojení je 
plocha omezena dopravní částí; dále linií pomyslné stavební čáry – rozhraní zástavby a 
zpevněné plochy; dále linií rozhledů do křižovatky – rozhraní zpevněné plochy a ploch zeleně 
B - plocha mezi studiemi, jedná se o propustek navrhované vozovky, v tomto místě již 
obytné zóny 
C - plocha hlavní parcelace RD, vzhledem k tomu, že plocha je majetkem jednoho 
investora, bylo možné akceptovat požadavek na konkrétní tvar pozemků a přístupové 
komunikace; základní záměr je centrální komunikace, která je navržena jako obousměrná 
obytná zóna – na západ prodloužena o veřejné prostranství, průchod do stávající ulice Úvoz, 
na sever do stávající lokality (E,F) a na jih do volné krajiny 
D - plocha, kde je v řešení návrh RD; studie tak stabilizuje stávající připojení na pozemní 
komunikaci a vymezuje pozemek pro rozšíření komunikace (G) a veřejné prostranství v souladu 
s vyhláškovými parametry 
E - plocha, která má stávající přístup po pozemní komunikaci na pozemku 157/9, na 
pozemcích parc.č. 160/46 a 160/13 je již zkolaudovaná komunikace a sítě; návrh tak po dohodě 
s majitelem pozemku neřeší zpřístupnění z nově navrhované komunikace, ale po stávající – 
záměrem je vytvořit max. 4 pozemky pro RD, což plocha bezproblémově umožňuje; návrh tak 
řeší pouze vymezení plochy veřejného prostranství (173m2) v souladu s požadavky vyhlášky 
(poměrně podle velikosti plochy) 
F - plocha, která byla rozdělena před nabytím účinnosti ÚP, prakticky se jedná o 
vyřešenou plochu, která má stávající přístup shodně s plochou E 
G - plocha vymezená pro rozšíření stávající komunikace v ulici Úvoz 
 

  



4/14 

4. Podrobné podmínky pro vymezení a využití pozemků 
 
4.1. Návrh je vyznačen v hlavním výkrese. Součástí je i předpokládané řešení parcelace. 
4.2. Vzhledem k měřítku výkresů je třeba brát v úvahu nepřesnost +/- cca. 250mm pro jednotlivé 

čáry. 
4.3. Studie nezpřesňuje požadavky na min. velikost parcely z ÚP. 
4.4. V ploše A je třeba oddělit pozemek pro komunikaci v min. šíři 8,5m, úprava připojení musí 

odpovídat i požadavku na rozhledové poměry v křižovatce. 
4.5. Plocha B je čistě technického charakteru, vymezení pozemku dle potřeby. 

Plocha C – vymezení pozemku pro pozemní komunikaci min.š. 8m; návrh předpokládá 
souvislé propojení navazující veřejné zeleně (veřejného prostranství) na zeleň komunikace, 
proto je pozemek rozšířen i na tuto plochu – pro potřeby výpočtu min. velikosti navazujícího 
veřejného prostranství je odečtena šíře 8m, dále jsou odečteny příjezdy k pozemkům v šíři 
4,2m. Plocha je určena pro max. 22 RD. 
Propojení severním, jižním a západním směrem je součástí veřejných prostranství. 
Součástí veřejného prostranství je umístění poldru (se zatravněným dnem bez mechanicky 
povrchově zpevněných svahů), v případě potřeby je možné jej doplnit dalšími plochami poldrů i 
podzemními vsakovacími objekty; poldry musí být provedeny tak, aby mohly sloužit i jako 
veřejně přístupné plochy, musí se tedy jednat pouze o terénní úpravy s doplňkovou 
zelení se svahováním, které nevyžaduje oplocení nebo zábradlí. 

4.6. Plocha D – požadavek je na umístění max. 2RD s přístupem z komunikace v ulici Úvoz; návrh 
vymezuje oddělení pozemku pro potřeby veřejného prostranství a rozšíření pozemní 
komunikace (G) 

4.7. Plocha E – požadavek na umístění max. 4RD, rozdělení pozemků musí být provedeno tak, 
aby dopravní připojení bylo vždy z pozemku parc.č. 160/46; požadavek na oddělení veřejného 
prostranství v daném místě o velikosti min. 173m2 a dané šíři po celé délce oddělení. 

4.8. Plocha F – stávající parcelace pro max. 4 RD, není požadavek na změnu 
4.9. Plocha G – oddělení pozemku pro rozšíření stávající komunikace, šířka 8m od západní strany 

pozemku parc.č. 896. 
4.10. Parcelace ploch je závazná (s ohledem na bod 4.2) pro pozemky pozemních komunikací 

a veřejných prostranství. V ostatních případech je doporučená, případně nezávazná. 
 

5. Podrobné podmínky pro umístění a prostorové uspořádání 
staveb veřejné dopravní infrastruktury 

 
5.1. Návrh dopravní dostupnosti je dán umístěním pozemků ve struktuře zástavby a požadavku na 

připojení ze silnice II. třídy. 
5.2. Nová hlavní komunikace v západo - východní ose území má velikost veřejného prostranství pro 

umístění pozemní komunikace 8,5m v ploše A, v ploše B a C pak min.8m (viz výše). 
5.3. Vnitřní členění je s ohledem na velikost lokality definováno jako doporučené, komunikace však 

musí být navržena jako místní komunikace IV. kategorie - obytná zóna. Na příjezdu od 
silnice II/101 jako MO6, přechod na obytnou zónu musí být provedeno v rámci plochy A. 

5.4. Vymezení chodníků v ploše A musí být koordinováno s požadavky obce, které budou stanoveny 
v projektu úpravy předmětné křižovatky. Jejich návrh musí splnit podmínky na pěší propojení 
plochy C a A, a dále do ostatních částí obce po stávajících komunikacích (viz výkres 05). 

5.5. Komunikace v ploše A, B a C bude následně mezi místní zařazena.  
5.6. Návrh uličního prostoru v ploše C je v samostatné příloze této studie. Vzhledem k tomu, že 

úprava profilu vozovky, umístění ploch pro vyhýbání vozidel a parkovacích (odstavných) stání 
v rámci pobytové plochy komunikace je závislé zejména na umístění vjezdů na ně, je nutné 
návrh společně koordinovat. Územní studie vymezuje konkrétní dělení pozemků a navrhuje 
přesné půdorysné členění ploch obytné zóny. V případě jiného členění pozemků je nutné 
provést úpravu profilu obytné zóny v souladu s TP 103. Obecný požadavek je na 
vymezení plochy pro tříděný odpad cca. v polovině obytné zóny a vymezení co 
největšího množství parkovacích míst pro návštěvy v ploše komunikace. 

5.7. Doprava v klidu musí být řešena výhradně na pozemcích rodinných domů, parkovací nebo 
odstavná stání, která mohou být vymezena v rámci pobytové plochy na pozemku pozemní 
komunikace (v souladu s ČSN), nesmí být započítána do návrhu dopravy v klidu pro 
jednotlivé stavby RD. 



5/14 

5.8. Multifunkční nebo jiná stavba v ploše A musí mít požadovaný počet stání řešena rovněž na 
vlastním pozemku, pro výpočet nelze využít externí docházkové plochy. 

5.9. Připojení na silnici II/101 musí být provedeno podle projektu na úpravu této křižovatky. Návrh 
je pro rozhledové poměry rychlosti 40km/hod směrem z obce, směrem z Úhonic není rozhled 
limitní. V případě, že dojde k úpravě návrhu rychlosti z obce, je nutné řešit úpravu rozhledu – 
tzn. rozhraní ploch smíšeného využití a silniční dopravy (viz výkres 03). 

5.10. Komunikace v ploše E a F je již zkolaudována, není tedy nijak studií řešena. 
 

6. Podrobné podmínky pro umístění a prostorové uspořádání 
staveb veřejné technické infrastruktury 

 
6.1. V obci je dostatečně kapacitní obecní vodovod a splašková kanalizace, pro umístění nových 

objektů je závazné napojení na obecní vodovod a splaškovou kanalizaci, pokud není toto 
připojení z hlediska prodloužení řadů neekonomické - viz zákon č. 274/2001 Sb.; případné 
napojení na bezodtokou jímku je přípustné pouze jako dočasné, pokud tomu nebrání jiné právní 
předpisy nebo závazné regulativy z ÚPD – viz 11.4.. 

6.2. Součástí přilehlého území jsou stávající řady splaškové kanalizace a vodovodu, trasy vedou ve 
stávajících pozemcích komunikací, případně v pozemcích přilehlých. Přímo v lokalitě je vrchní 
vedení VN, trafostanice je stávající. Návrh počítá s přeložkou VN a výměnou trafostanice ve 
stejném místě. 

6.3. Návrh tras sítí je pouze orientační, je nutné dodržet rozestupy mezi jednotlivými trasami – viz 
dále. 

6.4. Z hlediska dešťových vod platí následující podmínky:  
- dešťová voda z pozemků určených pro zástavbu rodinnými domy bude 

likvidována výhradně to tomto pozemku, platí pro všechny plochy řešené studií; 
u všech RD bude vsakování podloženo hydrogeologickým průzkumem 
oprávněnou osobou – vyhodnocení pouze podle §21, vyhl. 501/2006 Sb. je 
nedostačující; součástí systému likvidace musí být i retence, případně optimálně 
i akumulace, kapacita retence musí být pro potřeby 30 minutového přívalového 
deště a běžných 24 hodinových srážek, závazná je vyšší z obou hodnot 

- dešťová voda z plochy pozemní komunikace musí být likvidována výhradně na 
pozemku pozemní komunikace; lze řešit přímým vsakem do zeleně (vymezený 
poldr) nebo jiným technickým opatřením; součástí návrhu komunikace musí být 
hydrogeologické posouzení vsaku – pouze bezpečnostní přepad ze vsaků může 
být sveden v souladu s ČSN do přilehlé vodní linie. Tento přepad je orientačně 
zakreslen ve výkrese č. 3, výpočet bude pro 30 minutový přívalový déšť 

- pozemní komunikace v ploše F studie neřeší – komunikace je již zkolaudována 
- plocha A včetně zpevněných ploch musí mít provedeno vsakování na vlastním 

pozemku; vzhledem k velikosti plochy se jeví jako optimální využití akumulace 
dešťové vody v kombinaci se šedou a zpětné využití v objektu 

- připojení na silnici II/101 může být v případě nutnosti svedeno do obecní dešťové 
kanalizace nebo do povrchových svodů silnice (vyplyne z přesné konfigurace 
výšek připojení, bude řešeno se správcem dešťové kanalizace a silnice II/101) 

 
Návrh sítí technické infrastruktury: 
 
6.5. Vodovod je navržen v pozemku pozemní komunikace a VP, řad je napojen na stávající vodovod. 

Předpoklad je zokruhování vodovodu západním a východním směrem – bude upřesněno na 
základě požadavku správce sítí. 

6.6. Řad splaškové kanalizace je navržen v pozemku pozemní komunikace, v ose vozovky, řad je 
napojen na stávající rozvod u silnice II. třídy. Předpokládá se řešení s gravitační kanalizací. 
Součástí návrhu řešení je i změna tlakové části kanalizace v ulici Úvoz. Gravitační část 
kanalizace bude napojena na koncovou šachtu řadu, který probíhá západo-východní osou 
plochy C a dále do ČOV. Stávající tlaková část bude buď ponechána pro potřeby zbývajících 
objektů, které nelze gravitačně napojit a dále pro potřeby prodloužení řadu tlakové kanalizace 
z Úhonic (tlaková kanalizace PKS z.s., jedná se o dočasné připojení do doby zprovoznění 
projektované ČOV Úhonice). 
Součástí návrhu splaškové kanalizace není větev k ploše F, připojení je stávající. 



6/14 

6.7. V území se nalézá stávající vrchní vedení VN. Předpokládá se přeložka VN, posílení stávající 
koncové trafostanice a zpětný rozvod NN do lokality F, C a A. V případě potřeby lze systém 
zokruhovat v silnici II. třídy (východní propojení) i v ulici Úvoz (západní propojení). Vzhledem 
k tomu, že zasíťování plochy je zcela v kompetenci a technickém řešení ČEZ, je návrh řešení 
ve studii pouze orientační. Předpokládá se možný posun svodu z vrchního na zemní vedení i 
možnost jiného technického řešení propojení lokality. 

6.8. Za okraji lokality, na severním, východním i západním konci, jsou připojovací body veřejného 
osvětlení. Vzhledem k měřítku grafiky nejsou součástí výkresu trasy NN veřejného osvětlení. 
Požadavek na osvětlení místních komunikací vychází z ČSN, umístění trasy VO bude vždy do 
pozemku komunikace nebo VP v souběhu s trasami NN ČEZ nebo slaboproudých rozvodů 

6.9. Sdělovací sítě jsou zakresleny schematicky, jedná se zejména o: slaboproudý rozvod optického 
kabelu (předpoklad místní řešení Eldata) s napojovacím bodem jižně od lokality směrem do 
Úhonic, dále o chráničku pro případné obecní rozvody (kamerový systém apod.) a o případné 
vedení veřejného osvětlení, pokud nebude vedeno v souběhu s NN. 

6.10. Lokalita nemá připojení na zemní plyn, ten ale vede ve všech přilehlých komunikacích. 
V případě požadavku lze doplnit zasíťování zemním plynem. 

6.11. Vzájemné odstupy ing. sítí budou provedeny v souladu s požadavky ČSN a EN, předpokládané 
umístění je součástí vzorového řezu obytnou zónou. 

7. Podrobné podmínky pro ochranu hodnot a charakteru území 
 
7.1. Součástí návrhu územní studie je vymezení ploch veřejných prostranství, návrh je proveden 

tak, aby zábory pro potřeby veřejného prostranství VP byly poměrně rozděleny podle velikostí 
pozemků v řešeném území. Prakticky se tak jedná o tři plochy: pro plochu C je navržena velikost 
min. 1198 m2, pro plochu E 173 m2 a pro plochu D 106 m2.  

7.2. Studie neomezuje zpevnění ploch ve veřejném prostranství např. pro umístění herních 
prvků a dětských hřišť. Součástí ploch VP nesmí být odstavné a parkovací stání. 

7.3. Návrh zeleně v plochách VP je orientační, požadavek na osázení bude dán projektem 
vegetačních úprav v rámci územního řízení na komunikaci; předpokládá se využití výhradně 
domácích dřevin 

7.4. U pozemků pro umístění staveb rodinného bydlení musí být dodrženy požadavky na velikost 
zastavěné plochy a plochy zeleně z územního plánu, studie požadavek nezpřísňuje. 

7.5. U pozemků pozemní komunikace je velikost plochy zeleně dána technickými parametry 
navrhovaných komunikací. 

7.6. V pohledově exponované ploše A je navržena stavební čára objektu směrem ke komunikaci i 
směrem východním ke křižovatce; stavba by měla sloužit i pro potřeby občanské vybavenosti. 
Její poloha směrem k veřejnému prostranství je dominantní, fasáda by měla být charakteristická 
pro vlastní náplň objektu (vybavenost, multifunkce apod.). 

7.7. Studie neřeší návrh střech v ploše A, vzhledem k dominantní poloze se nedoporučuje použití 
šikmé střechy s ohledem na předpokládanou velikost stavby. Pro výpočet zastavěnosti se 
použije celá plocha SV definovaná ÚP, členění plochy ze studie pouze omezuje reálné umístění 
stavby. 

7.8. V ploše D, E a F nejsou definovány požadavky na umístění nebo jinou regulaci staveb RD, 
plochy nejsou v dominantní poloze a regulace z ÚP je dostatečným nástrojem ochrany území. 

7.9. V ploše C je regulováno umístění staveb podle stavební čáry (viz dále bod 9), omezení daná 
regulativy jsou dostatečným nástrojem pro ochranu hodnot v území a zejména jeho charakteru.  

7.10. V ploše C platí pro pozemky 11 – 21 podmínka na ochranu navazujícího biokoridoru – na 
jižní straně pozemků nesmí být ve vzdálenosti do 8m od plotu umístěna žádná stavba 
s výjimkou právě oplocení. 

7.11. V celé ploše řešené územní studií je nepřípustné dělení rodinných domů na jednotky, tzn. 
vytváření vícebytových rodinných domů. S ohledem na okrajovou část zástavby a požadavek 
na pozvolný přechod do krajiny by tato zástavba byla v rozporu s požadavky na ochranu hodnot 
a charakteru území. 

 

  



7/14 

8. Požadavky na ochranu veřejného zdraví a požární ochranu 
 
8.1. Plochy jsou vymezeny z dosahu dopravního zatížení, lokality C, E a F jsou navrženy jako 

neprůjezdné, plocha D,E a F má stávající připojení. 
8.2. Požadavek na ochranu proti hluku a prokázání splnění je požadavkem do územního, případně 

stavebního řízení pro konkrétní druh staveb, není předmětem studie. 
8.3. Veškeré plochy zástavby RD jsou napojeny na vodovod, plochy jsou dále ve vzdálenosti do 600 

m od zdroje požární vody (rybník K Višňovce). 
8.4. Dimenze návrhu řadu vodovodu budou odpovídat požadavkům na požární vodu pro RD, 

v případě, že bude dimenze nedostačující pro multifunkční stavbu v ploše A, bude návrh stavby 
doplněn požární nádrží. 

8.5. Za požární nádrž nelze v žádném případě považovat vsakovací poldr v ploše C. 
 

9. Podmínky pro umístění a prostorové řešení staveb, které 
nejsou zahrnuty do staveb veřejné infrastruktury 

 
9.1. Územní studie reguluje nad rámec požadavků ÚP stavby RD v ploše C a dále multifunkční 

stavbu v ploše A. 
9.2. RD ve všech plochách: maximální výška oplocení směrem k pozemní komunikaci nebo 

veřejnému prostranství v hlavní ose komunikace je 1,8m od původní výšky přilehlého terénu 
(nebo upravené výšky podle projektu komunikace), v případě výškových odskoků je výška 
maximální i pro odskok (nelze zprůměrovat). 

9.3. RD v ploše C: 
regulační čára RD, vzdálenost 8,5m od hranice pozemku veřejného prostranství: 

• regulační čára definuje nepřekročitelnou mez hlavní hrany objektu směrem k veřejnému 
prostranství 

• v případě rizalitu menšího než 50% fasády se za hlavní hranu bere plocha fasády za 
rizalitem 

• střecha objektu smí před stavební čáru přesahovat max. 500mm. 
• stavební čára není závazná pro otevřené přístřešky pro vozidla a další doplňkové stavby 

na pozemku RD 
• v případě sedlové střechy bude umístění hlavního hřebene vždy kolmo ke stavební 

čáře, za hlavní hřeben se považuje vždy ten nejvyšší a současně nejdelší. 
další regulace RD v zóně C: 

• stavby RD mohou mít plochou střechu 
• doplňkové stavby nejsou regulovány, ale jejich výška v jižní řadě parcel (11-21) nesmí 

být více než 3,5m 
9.4. Objekt(y) v ploše A: 

regulační čára OV: 
• regulační čára je nepřekročitelná pro celý objekt s výjimkou přesahu střechy, balkonů a 

teras, rizalit před čáru se nepřipouští 
• terasy a balkony mohou mít podpory před stavební čárou, podpory musí být jednotlivé 

šířky a hloubky max. 400mm (sloupy) 
 další regulace v ploše A: 

• rozhled křižovatky definuje maximální hranu vozidel pro přesah přes parkovací stání, 
za touto hranou nesmí být umístěna žádná stavba nad výšku 700mm nad hranu 
vozovky v místě rozhledu 

• rozhledová hrana může být upravena (její poloha) s ohledem na projekt křižovatky 
• stavba může mít plochou střechu 
• min. 20% hrubé podlažní plochy bude určeno pro veřejnou vybavenost 
• v ploše A je nepřípustné umístění rodinných domů 
• objekt může obsahovat byty a nebytové prostory podle potřeby, rozsah hrubých 

podlažních ploch pro bydlení nepřekročí 50% celkových hrubých podlažních ploch 
 
 



8/14 

10. Stanovení pořadí změn v území (etapizaci) 
 
10.1. Zástavbu v ploše A a C lze povolit v posloupnosti jednotlivých povolení na veřejnou dopravní a 

technickou infrastrukturu, není nutné její dokončení nebo kolaudace před zástavbou rodinnými 
domy nebo stavbou v ploše A. 

10.2. Předpokladem povolení podle předchozího odstavce je uzavření plánovací smlouvy s obcí na 
vybudování veřejné dopravní a technické infrastruktury. 

10.3. Žádná stavba RD v řešené ploše nebo staveb (stavby) v ploše A nemůže být užívána před 
kolaudací všech potřebných staveb veřejné technické a dopravní infrastruktury a dokončením 
sadových úprav. 

10.4. Ustanovení předchozího bodu lze v případě sadových úprav vyřešit finančním narovnáním za 
výsadbu ve prospěch obce, např. z důvodu nevhodného vegetačního období v době dokončení. 

 
 

11. Podmínky pro napojení staveb na veřejnou dopravní a 
technickou infrastrukturu 

 
11.1. Podmínky pro připojení na dopravní infrastrukturu jsou dány normovými a vyhláškovými 

parametry, studie nemá specifické požadavky. 
11.2. Vzhledem k řešení úpravy křižovatky se silnicí II. třídy lze akceptovat dopravní připojení 

sousedního pozemku RD na pozemku parc.č. st. 579 a 580 přes plochu A. 
11.3. Podmínky připojení na technickou infrastruktury jsou dány technickými požadavky správců sítí, 

návrh neřeší umístění přípojek. Připojení objektu v ploše A je orientační. 
11.4. Užívání staveb v ploše C a A je podmíněno zkapacitněním ČOV Ptice na požadovanou úroveň, 

v těchto plochách jsou jímky na vyvážení nepřípustné, nelze akceptovat ani jako dočasné 
řešení.  

 
 

12. Komplexní zdůvodnění navrhovaného řešení, včetně 
zdůvodnění navržených koncepcí DI, TI a veřejných 
prostranství 

 
12.1. Zásadním požadavkem je dopravní připojení ze silnice II. třídy, zneprůjezdnění lokality a přitom 

zachování pěší prostupnosti. 
12.2. Návrh tak umisťuje komunikaci prakticky do jediného místa, které umožňuje územní plán, a to 

v místě komunikace vymezené ÚP na pozemku 160/31, kterou rozšiřuje na šíři pozemku min. 
8,5m. Územní plán vylučuje výstavbu bytových domů, šíře uspořádání je tak vyhovující. 

12.3. Plocha E a F není propojena dopravně k silnici II/101, došlo by tak k faktickému propojení 
historických komunikaci v centru obce a silnice, což je v rozporu se zadáním i požadavky obce, 
nová lokalita plochy C je tak připojena prakticky celá z nové obytné zóny, pouze mezující 
pozemky jsou připojeny do ulice Úvoz (po rozšíření pozemku plochou G) 

12.4. Zástavba v ploše A je definována svojí dominantní polohou a rozhledovými poměry křižovatky. 
Návrh tak definuje max. hranu zástavby s ohledem na okolí. Vzhledem k dominantní poloze je 
stanoven požadavek na min. velikost ploch občanského vybavení, dále je vyloučeno umístění 
rodinných domů. 

12.5. Zástavba v ploše C je navržena s ohledem na optimalizované umístění staveb nižší výšky a 
výrazně podlouhlého půdorysu, tvar pozemků prakticky vylučuje umístění bungalovů. Koncepce 
návrhu předpokládá umístění přízemních domů se zelenými střechami, např. s neintenzivní 
zelení, tzv. kačírkové, které se lépe začlení do přechodu do krajiny než vyšší objekty se 
sedlovou střechou. Regulační čáry opticky rozšiřují již tak vhodně dimenzované veřejné 
prostranství. 
Veřejné prostranství je umístěné tak, aby plynule navazovalo na zeleň obytné zóny, směrem 
k ploše A se rozšiřuje až na celkovou její šířku (A). Hrany zástavby tak vytvářejí dojem přírodní 
návsi, podpořenou návrhem umístění poldru a přirozené prostupnosti břehovým porostem 



9/14 

vodoteče (pozn. z hlediska vodního zákona se nejedná o vodní tok, je to ostatní vodní linie IDVT 
10266630) 

12.6. Zástavba v ploše D je nezapojena do plochy C, probíhá zde projektová příprava na stavbu RD. 
Studie tak pouze stanovila požadavek na vymezení plochy pro komunikaci (G) a veřejného 
prostranství podle vyhlášky (v poměru ploch). Vzhledem k profilu stávající komunikace lze 
předpokládat, že rozšíření vozovky a veřejné prostranství bude sloužit jako plocha veřejné 
zeleně s možností vybudování parkovacích míst. Zejména v případě budoucí úpravy 
komunikace na obytnou zónu. 

12.7. Zástavba v ploše E a F je připojena na stávající zkolaudovanou komunikaci, která vznikla při 
parcelaci plochy F ještě před stanovením podmínky územní studie. Jiné řešení, než již zapsané 
v katastru nemovitostí je tak nedůvodné. V případě připojení plochy E na novou komunikaci by 
byla porušena celá návrhová koncepce plochy C s podélnými parcelami, navíc při majetkové 
konzultaci byl vznesen požadavek na nezapojení do systému plochy C. Vzhledem k tomu, že 
plocha je určena pro max. 4 RD, je stávající připojení dostačující. 

12.8. Návrh veřejné dopravní infrastruktury je popsán výše, základní koncepcí je vytvoření veřejného 
prostranství s obytnou zónou, která díky návaznosti na veřejnou zeleň bude mít opticky 
výraznější dimenzi. Tomu přispívá i návrh obytné zóny s nepravidelnou průjezdní šířkou 
(požadavek na rozhledy a výhybny), která pak nepůsobí dojmem rovné „dálnice“. 

12.9. Veřejná technická infrastruktura byla umístěna s ohledem na možnosti stávajícího připojení a 
šířkového uspořádání komunikací. Z tohoto důvodu byla umístěna splašková kanalizace do osy 
vozovky a ostatní sítě mimo ni, do „zelených“ pásů kolem, ovšem tak, aby nebránily výsadbě 
stromů, pro průchod trasy VN byly vytvořeny koridory veřejného prostranství všemi směry. 

12.10. Dešťová kanalizace je vedena ve štěrbinovém žlabu po jedné straně vozovky k poldru a vodní 
linii. 

12.11. Návrh vegetačních úprav vychází z obecného požadavku na domácí typy výsadby. Návrh tak 
vytváří alej v rozšířeném prostoru podél komunikace a solitérní výsadbu, která pak bude tvořit 
dominantu rozšířeného prostoru.  

 
 
 

13. Údaje o potřebných kapacitách TI a jejich zajištění včetně 
podrobných výpočtů, zdůvodnění navrženého způsobu 
likvidace dešťových vod včetně podrobných výpočtů 

 
13.1. Bilance zastavitelných ploch: 

Celková plocha řešená územní studií (bez plochy F, která byla rozdělena před nabytím účinnosti 
ÚP): 29 558 m2 
Požadavek na velikost veřejného prostranství: 5% = 1478 m2 
Plocha C = min. 1198 m2 (navrženo 1205 m2), přičemž do plochy veřejného prostranství nebyly 
započteny vjezdy na pozemky severně od obytné zóny – viz výkres 03 
Plocha D = min. 106 m2, navrženo shodně 
Plocha E = min. 174 m2, navrženo shodně (zaokrouhlením je ve výkrese údaj 173 m2) 
Plocha F = vzhledem k parcelaci před nabytím účinnosti ÚP není požadavek specifikován, 
Bilance využití území: 
Celkem v území 32 pozemků RD, tzn. 2,6 * 32 = 83 nových obyvatel, reálně tedy cca. 80 – 100 
EO. 

13.2. Kapacitu plochy A nelze přesně definovat, předpoklad je cca. 50EO ve střídavém režimu 
občanské vybavenosti, nebytových a bytových prostor. 

 
 Kapacita vodovodu a kanalizace: 
 
13.3. Celkem 32 RD (80EO) + 50 EO; jedná se o odhad, nikoliv o výpočet, jelikož obě skupiny by 

bylo nutné oddělit a kalkulovat samostatně. Obecně lze ale počítat s požadavkem 96 ltr/ osobu 
a den, dimenze u nebytových prostor by měla být vtažena na kapacitu ploch a využití. Pro 
stanovení odhadovaného množství potřeby pitné vody je kalkulace dostačující: pro celé řešené 
území je třeba cca. 96 * 130 ltr/den, tzn. 12,5 m3 vody /den. Identický je odtok splašků. 

13.4. V případě využití šedé vody lze kapacity snížit až o 30%, tzn. na úroveň cca. 9 m3 / den. 
 



10/14 

 Elektrická energie: 
 
13.5. Plocha je napojena v místě trafostanice VN, kapacita je tak obecně dostatečná, řeší ČEZ. 
13.6. Součástí návrhu je přeložka nadzemní trasy VN do kabelové a úprava stávající trafostanice, 

další potřebná kabelová vedení apod. jsou v souladu se studií. 
 
 
 
Dešťová voda: 
13.7. Celková plocha vozovky obytné zóny je cca. 1200 m2. Předpoklad je, že sjezdy na pozemky se 

vsakují v přilehlých zelených plochách. 
 
 
 
 

      
Hydrologické údaje 
    
doba opakování deště N  ……… 1x za 10roky……. N = 10,n=0,1 
maximální jednodenní srážkový úhrn H 1den,A 67,9 mm . min-1 

 
srážkoměrná 
srt.Úvaly Hostivice    

 čas t (min) 0-40 50-120 140-1440  
 ad 0,163 0,28 0,38  
 c 0,656 0,803 0,867  
      
 plocha plocha 1200   
      

redukovaná plocha Ared = A . Ψ   0,120 ha 

čas 
přívalu t intenzita deště i 

přítok                                                   
Q = Ared . I 

objem 
celého deště                                          
V = Q . t 
.0,060 

čerpání 

objem během 
deště          Vv1 
= Qp . t . 60 

konečný 
objem deště 
po odeznění 
přívalu                 
VA1 = V - Vv1 

min l.s-1.ha-1 l.s-1 m3 m3 m3 

30 198,118 23,76 42,768 nezapočteno 43 
 
 
13.8. Z výše uvedeného výpočtu je zřejmé, že je dostačující objem retence pro vozovku 43 m3. 

Problematické je stanovení výšky hladiny spodní vody, kterou musí určit až podrobný HG-IG 
průzkum. Ze znalosti místních poměrů a sond v okolí lze stabilizovat hladinu na úrovni cca. 2m 
pod terénem. Dno poldru musí být min. 1m nad ustálenou hladinou. Při hloubce štěrbiny a 
šachet cca. 0,5m pod terénem tak zbývá pouze 0,5m na výšku hladiny při naplnění. Pro objem 
43 m3 je tak zapotřebí plocha cca. 100 m2 (se svahy). Vymezená plocha poldru je 184 m2, což 
by mělo být dostačující i pro mělčí poldr. 

13.9. Přesný návrh a technické řešení bude provedeno na základě podrobného hydrogeologického 
průzkumu lokality. 

 
 
  
  



11/14 

Vzájemné vzdálenosti ing. sítí: 
 

Druh sítí 

Silové kabely do 
Sdělovac
í kabely 

Plynovodn
í potrubí Vodovodn

í sítě a 
přípojky 

Tepeln
é sítě 

Kabelovod
y 

Stokové 
sítě a 
kanalizačn
í přípojky 1 kV 10 

kV 
35 
kV 

220 
kV 

do 
0,005 
MPa 

do 
0,3 
MPa 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Silové 
kabely do 

1 kV 0,0515

) 0,15 0,20 0,20 0,303) 
0,104) 0,40 0,60 0,40 0,30 0,10 0,50 

10 
kV 0,15 0,15 0,20 0,20 0,803) 

0,304) 0,40 0,60 0,40 0,70 0,30 0,50 

35 
kV 0,20 0,20 0,20 0,20 

0,803) 
0,304) 0,40 0,60 0,40 1,00 0,30 0,50 

220 
kV 0,20 0,20 0,20 0,506) 0,807)8) 0,40 0,60 0,40 2,006) 0,50 1,00 

Sdělovací 
kabely 

0,303) 
0,104) 

0,803

) 
0,304 

0,803

) 
0,304 

0,807)8

) 
10) 0,40 0,40 0,40 0,8011) 0,30 0,50 

Plynovodn
í potrubí 

do 
0,00
5 
Mpa 

0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,5012) 0,50 0,40 1,0012) 

do 
0,3 
MPa 

0,60 0,60 0,60 0,609) 0,40 0,40 0,40 0,50 0,50 1,00 1,00 

Vodovodní sítě a 
přípojky 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,5012) 0,50 0,60 1,0012) 0,60 0,60 

Tepelné sítě 0,30 0,70 1,00 2,006) 0,8011) 0,50 0,50 1,0013)   0,30 0,30 
Kabelovody 0,10 0,30 0,30 0,50 0,30 0,40 1,00 0,60 0,30   0,30 
Stokové sítě a 
kanalizační 
přípojky 

0,50 0,50 0,50 1,00 0,50 1,0012) 1,00 0,60 0,30 0,30   

1. Vzdálenosti se měří mezi vnějšími povrchy kabelů, potrubí, stok, ochranné konstrukce nebo 
kolejnice bližší k vedení. 

2. Pro nejmenší vzdálenosti mezi povrchy vysokotlakého plynovodního potrubí a ostatních sítí 
technického vybavení platí ČSN 38 6410. 

3. Nechráněné. 
4. V technickém kanálu nebo betonových chráničkách. Podle ustanovení ČSN 33 3300. 
5. Až k vnějšímu líci stavební konstrukce. 
6. Vzdálenost musí být po dohodě s výrobcem kabelu kontrolována výpočtem. 
7. Sdělovací kabel v betonové chráničce zalité asfaltem, délka přesahu chráničky 1500 mm na 

každé straně od místa ukončení souběhu. Je-li vzdálenost obou souběžných kabelů větší než 
1500 mm, ochranné opatření odpadá. 

8. Nebezpečné vlivy vedení vn, vvn a zvn musí být kontrolovány výpočtem podle ČSN 33 2160. 
9. Protikorozní opatření nutno projednat se správcem plynovodu individuálně. 
10. Spojovací kabely se kladou navzájem volně vedle sebe. Spojovací kabely a kabely DR se 

kladou navzájem ve vzdálenosti 70 mm. 
11. Platí pro souběh tepelně nechráněných kabelů a vodních tepelných vedení. Při tepelně 

chráněných kabelech možno snížit na 300 mm. Dlouhé souběhy nutno kontrolovat výpočtem. 
Pro souběh parních tepelných vedení s tepelně nechráněnými kabely platí vzdálenost 2000 
mm; při kabelu tepelně chráněném, v souběhu délky do 200 mm, možno snížit na 800 mm. 

12. Při souběhu obou vedení lze vzdálenost snížit po dohodě se správci vedení na 400 mm. 
13. Pro přešetření teplotních poměrů možno snížit až na 600 mm. 
14. Nejsou-li stoky pode dnem kolektoru (podle článku 82 ČSN 73 6701 : 1983). 
15. Mezi trakčními kabely různé polarity musí být vzdálenost nejméně 0,15 m. 

 



12/14 

14. Závěr 
 
14.1. Územní studie byla zpracována v souladu s požadavky zadání: 

• územní studie určí urbanistickou koncepci lokality a vyřeší návaznosti v území – viz bod 
3 

• územní studie dále prověří a stanoví podrobnější podmínky pro funkční a prostorové 
využití pozemků zejména s ohledem na hodnoty území, kvalitu budoucího prostředí, 
kapacity infrastruktury a zátěže v území – byla navržena ucelená koncepce včetně 
parcelace, vyhodnocena byla regulace s ohledem na charakter území a jeho hodnoty 

• podrobnější požadavky podle jednotlivých koncepcí: 
Urbanistická koncepce 

• vyřešit zejména parcelaci tak, aby byla celá plocha optimálně využita a byla zajištěna 
dopravní obslužnost jednotlivých pozemků – všechny pozemky mají vyřešeno připojení 
na kapacitní komunikace 

• důraz bude kladen na prostupnost území a dostupnost veřejných prostranství pro pěší 
- veřejná prostranství navrhnout s dobrou pěší dostupností, zajistit pěší prostupnost 
řešeným územím i pěší přístup do okolního území – vyřešeno navrženou obytnou 
zónou rozšířenou o plochu veřejného prostranství, prostupy pro pěší jsou zajištěny 
všemi směry 

• veřejná prostranství se zelení navrhnout na urbanisticky nejvhodnějších místech, nikoli 
na „zbytkovém“ území po parcelaci celé lokality – navrženo v souběhu s obytnou zónou, 
tím je využito rozšíření zeleně o zeleň komunikace, plocha je rozšířena tak, aby opticky 
vytvářela náves navazující na stavbu ve smíšeném území A 

Koncepce dopravní infrastruktury: 
• okrajové plochy jsou připojeny na stávající komunikace, tím je zajištěna neprůjezdnost 

plochy a její připojení na silnici II/101 páteřní obousměrnou obytnou zónou 
• napojení celé lokality (plochy Z01) na páteřní komunikaci obce (silnici II/101) – viz výše 
• dopravní propojení od napojení na II/101 až ke stávající komunikaci (ulice „Úvoz“) 

vedoucí podél jihozápadní hranice plochy Z01 řešit jako pěší - splněno 
• dopravní propojení celé lokality na silnici II/101 nesmí negativně ovlivnit stávající místní 

a účelové komunikace v obci; návrhem plochy E a F, které jsou zpřístupněny po 
stávajících komunikacích je zajištěno, že dominantní plocha C nemá přístup a 
průjezdnost ani do bočních ulic, jen pěší prostupnost – tím je splněn požadavek, že 
nebudou ovlivněny stávající komunikace 

• zajistit pěší prostupnost územím, zejména přístupnost všech veřejných prostranství a 
zeleně – splněno viz výkresy 

• navrhnout dostatečný počet parkovacích stání – v obytné zóně je navržen maximální 
možný počet stání, zbylá část plochy je nevyužitelná z důvodu sjezdů na pozemky; 
parkovací stání RD jsou regulovány výhradně na vlastní pozemky, stejně tak i parkovací 
místa pro potřeby plochy A 

Koncepce technické infrastruktury:  
• technickou infrastrukturu navrhnout minimálně v rozsahu: splašková kanalizace, 

zásobování pitnou vodou, veřejné osvětlení a likvidace dešťových vod v souladu s 
celkovou koncepcí technické infrastruktury obce – splněno, viz popis 

• navrhnout systém likvidace srážkových vod z veřejných prostranství a komunikací – 
splněno – návrh dešťové kanalizace s výpočtem a umístěním vsaku, koncepce 
umožňuje případné rozšíření vsaků a poldru 

• stanovit podrobné požadavky na likvidaci dešťových vod pro výstavbu - přednostní 
zasakování je součástí regulace ploch s upřesněním nutnosti HG průzkumu 

• preferovat zdržení vody v retenčních nádržích, do obecní dešťové kanalizace navrhovat 
pouze bezpečnostní přepad z retence – splněno viz kap. 13. 

• navrhnout systém likvidace dešťových vod na pozemcích rodinných domů (povinná 
retence na každém stavebním pozemku rodinného domu) - splněno 

• navrhnout prostor pro recyklaci (místa pro kontejnery na tříděný odpad) – viz výkres 04. 
Koncepce veřejných prostranství (včetně zeleně) 

• navrhnout veřejná prostranství dle vyhlášky č. 501/2006Sb., splněno – výpočet viz bod 
13 



13/14 

14.2. Územní studie akceptuje požadavky vyplývající z ÚP pro plochy podmíněné zpracováním 
územní studie, požadavky místy zpřesňuje, případně vymezuje požadavky, které svou 
podrobností nepřísluší řešit ÚP. 

14.3. Z nadřazené územně plánovací dokumentace, z Politiky územního rozvoje ČR, ani z dalších 
územně plánovacích podkladů nevyplývají pro zpracování studie žádné specifické požadavky. 

14.4. Součástí řešené plochy nejsou žádné plochy nebo koridory VPS a VPO, definované v ÚP. 
14.5. Územní studie obsahuje 14 stran, z toho 1 stranu obsahu a prázdnou stranu z důvodu formátu 

tisku. 
 
  



14/14 

Grafická část: 
 
 

1. Výkres širších vztahů     1:5000 
 

2. Výkres základního členění ploch   1:1000 
 

3. Hlavní výkres      1:1000 
 
4. Výkres urbanistického řešení a regulací   1:1000 
 
5. Výkres dopravního řešení    1:1000 
 
6. Výkres technické infrastruktury    1:1000 
 
7. Výkres majetkoprávních vztahů v řešené ploše  1:1000 
 

 
 
Příloha:  
 

- návrh obytné zóny (vzorový profil komunikace) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         

08.02.2021 
zpracovatel: Ing.arch. Tomáš Russe 
ČKA 03228 

 
 
 
 



!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!

!!
!

!
!
!
!

!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! !
! ! ! !

!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! ! ! ! ! !

!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! !

!!!!!
!
!
!
!
!
!

! ! ! !
!

VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ M1:5000 č. 01

! ! ! s távající připojení po místních komunikacích, pě ší + vozidla
! ! ! pě ší propojeni novou zástavbou podle ÚS
! ! ! páteřní obslužný s ystém plochy - obytná zóna
! ! ! s ilnice II/101 - smě r Unhošť, D6
! ! ! s ilnice II/101 smě r Rudná, D5
! ! ! pě ší propojení do Úhonic

Legenda
Hranice plochy řešené ÚS
Plochy studie



C

F

E

A

D

G

B

VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ PLOCH M1:1000 č. 02

Legenda
Hranice plochy řešené ÚS

Definice ploch
A plocha smíšeného vyu žití, hlavní přístu p do lokality
B mostek přes potok
C hlavní plocha parcelace RD
D samostatně přístu pná plocha u rčená pro max. 2 RD
E samostatně přístu pná plocha u rčená pro max. 3 RD
F plocha parcelovaná před stanovením podmínky ÚS
G plocha u rčená pro rozšíření komu nikace
Plochy stu die



!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!

!
!

C

F

E

A

D

G

B

3300

2454

1909

1664

1435

978

972

956

942

1256

940

927

924

912

894

1147

885

869

864

859

842

842

822

814

802

1024

1021

763

1006

692

496

184
1021

173

106

191

HLAVNÍ VÝKRES M1:1000 č. 03

Využití pozemků
pozemky rodinných domů
plochy silniční dopravy
sjezdy na pozemky (vyčleněné z VP)
plochy s jinou regu lací 
plochy smíšeného vyu žití
veřejná prostranství
veřejná prostranství - poldr

Legenda
! ! ! Hranice parcel ke zru šení

Ná vrh nové parcelace
Parcely KN
Hranice ploch A - G
Hranice plochy řešené ÚS



!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!

1

2

3

5

6

4

7

8
9

11
12

13
14

15

16

10

17

21

18

22

19

20

V ÝKRES URBANISTICKÉHO ŘEŠENÍ A REGULACÍ M1:1000 č. 04

Legenda
Hranice plochy řešené ÚS

Regulace - linie
regulační čára RD

! ! ! regulační čára OV
rozhled křižovatky

Návrh sadových úp rav V P
alej ovocných stromů, kultivar 3,5m
vrba smuteční, hlavový střih
soliterní výsadba, lípa srdčitá

Urbanistické řešení p loch
pozemky rodinných domů s předepsanou parcelací
chodník vymezený
vozovka pozemní komunikace MO6
plocha pro komunikaci bez konkrétní specifikace
obytná zóna - zpevně ná plocha vozovky
parkovací místa - zatravňovací dlaždice
sjzedy na pozemky
plochy bez požadavků na parcelaci
plocha smíšeného využití
plocha pro třídě ný odpad
plochy zeleně
plocha zeleně  - poldr
plochy zpevně né - parkoviště , vjezdy



!
!
!
!

!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
! !

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
! !

!
!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!!!!

!!!!
!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
!
!
!
!

VÝKRES DOPRAVNÍHO ŘEŠ ENÍ M1:1000 č. 05

Legenda
Hranice plochy řešené ÚS

Dop ravní p řip ojení širších vztahů
! ! ! stávající připojení po místních komunikacích, pěší + vozidla
! ! ! pěší propojeni novou zástavbou podle ÚS
! ! ! pěší propojení do Úhonic
Dop ravní situace křižovatky

rozhled připojení nové křiž ovatky 40km/hod
osa křiž ovatky
hrany vozovky a chodníku
hranice prů jezdu silnice II./101

! ! ! ! přechod pro chodce

Legenda dop ravních p loch
chodník vymezený
vozovka pozemní komunikace MO6
obytná zóna - zpevněná plocha vozovky
plochy zpevněné - parkoviš tě, vjezdy



DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

DD

Þ

Þ

Þ Þ

Þ Þ

Þ Þ

Þ

Þ Þ Þ

Þ

Þ

Þ Þ

Þ Þ

Þ Þ

Þ Þ

Þ

Þ

Þ

Þ

Þ

Þ

Þ

Þ

!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!
!
!

!
!

!
!

!
!
!

!
!

!

!

VÝKRES TECHNICKÉ  INFRASTRUKTURY M1:1000 č. 06

Legenda
Hranice plochy řešené ÚS

Sítě stávající
Splašková kanalizace

gravitační řad - beze změn
gravitační řad - úprava
tlaková kanalizace

DD v ýtlak - rušená část
Výtlak splašků  PKS z.s.

ČEZd

Þ

Þ VN
DD VN ke zrušení

NN
Zemní plyn

OP
ST

Ostaní stávající sítě
CETN
Vodovod

Sítě - návrh
dešťová kanalizace
elektroinstalace NN
splašková kanalizace
slaboproudé rozvody
vodovod

! ! ! Přeložka VN - návrh



!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!

!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!

!
!
!

!
!

DIRO Relax s .r.o., Na okraji 133/74, V eles lavín , 16200 Praha 6

Blažková Markéta In g., K Les u 146, 25218 Ptice

Mus ilová Eva, Hlavn í 126, 25218 Ptice

SJM Selln er Martin  a Selln erová Michaela

Burs a Michal, Na okraji 133/74, V eles lavín , 16200 Praha 6

V ÝKRES MAJETKOPRÁ V NÍCH V ZTAHŮ V  ŘEŠENÉ PLOŠE M1:1000 č. 07

Legen da
Hranice plochy řešené ÚS
Parcely KN

! ! ! Hranice parcel ke zru šení
Návrh nové parcelace
Blažková Markéta Ing ., K Lesu  146, 25218 Ptice
Bu rsa Michal, Na okraji 133/74, Veleslavín, 16200 Praha 6
DIRO Relax s.r.o., Na okraji 133/74, Veleslavín, 16200 Praha 6
Mu silová Eva, Hlavní 126, 25218 Ptice
SJM Sellner Martin a Sellnerová Michaela




